

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรรรรณ เตชวัฒนศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2567

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	83,049	74,458	34,270	45,199
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 318,623	308,518	96,123	98,139
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 1,722	1,857	-	-
สินค้าคงเหลือ	5 195,597	190,054	160,952	159,705
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	922	3,360	610	3,299
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 34,587	58,854	212	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,702	11,367	4,822	5,664
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	645,202	648,468	296,989	312,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	22,474	22,411	11,335	11,305
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	153,569	152,319
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 2,445	2,899	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 30,481	30,481	30,481	30,481
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 446,670	408,797	119,913	121,101
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15,658	14,049	13,538	9,820
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9,204	7,348	7,406	5,876
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	25,140	27,115	17,072	20,473
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,633	4,563	635	1,542
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	556,705	517,663	353,949	352,917
รวมสินทรัพย์	1,201,907	1,166,131	650,938	664,923

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	10	58,265	68,853	58,265	68,853
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 11	194,750	149,447	64,019	57,886
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	24,928	25,529	9,611	9,048
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,088	8,301	4,113	4,513
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		467	405	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		9,327	4,047	6,475	1,573
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน		5,500	6,490	5,500	6,490
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	-	1,163	-	1,163
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,273	18,318	5,939	5,222
รวมหนี้สินหมุนเวียน		320,598	282,553	153,922	154,748
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	50,833	47,595	12,878	17,363
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		8,996	6,224	8,628	5,457
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		18,126	22,658	14,334	19,136
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,450	2,682	1,261	491
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		80,405	79,159	37,101	42,447
รวมหนี้สิน		401,003	361,712	191,023	197,195

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	76,383	76,383	76,383	76,383
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	113,578	113,578	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	5,400	5,400	5,400	5,400
สำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืน 13	17,832	1,230	17,832	1,230
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	98,360	103,496	95,561	103,374
หุ้นสามัญซื้อคืน 13	(17,832)	(1,230)	(17,832)	(1,230)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,365	3,365	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	579,657	584,793	459,915	467,728
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	221,247	219,626	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	800,904	804,419	459,915	467,728
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,201,907	1,166,131	650,938	664,923
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	238,903	195,678	97,762	92,665
รายได้จากการบริการรับเหมา	17,154	22,470	10,469	15,556
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายก่อนชำระ	697	511	697	511
รายได้คอกเบี้ยจากสัญญาเช่าเงินทุน	187	165	-	-
รายได้คอกเบี้ย	259	383	127	230
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	319	-	324	-
รายได้อื่น	1,791	2,689	3,938	6,526
รวมรายได้	259,310	221,896	113,317	115,488
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	183,607	155,749	67,031	68,868
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	16,750	17,609	12,196	13,643
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	6,157	6,437	3,549	4,512
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	38,999	35,044	23,636	20,824
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(2,152)	2,397	(2,242)	2,137
ขาดทุนจากการค้ำประกันเงินให้กู้ยืมระยะสั้น และคอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	565
รวมค่าใช้จ่าย	243,361	217,236	104,170	110,549
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	15,949	4,660	9,147	4,939
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,980)	(2,236)	(1,442)	(1,282)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13,969	2,424	7,705	3,657
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,478)	(374)	(899)	346
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	11,491	2,050	6,806	4,003
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(129)	-	-
กำไรสำหรับงวด	11,491	1,921	6,806	4,003
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	11,491	1,921	6,806	4,003

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,484	545	6,806	4,003
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,007	1,376		
	11,491	1,921		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,484	545	6,806	4,003
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,007	1,376		
	11,491	1,921		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

16

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0155	0.0012	0.0124	0.0071
-	(0.0002)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	471,485	394,766	210,554	193,813
รายได้จากการบริการรับเหมา	36,533	36,712	26,321	28,582
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายก่อนชำระ	1,362	1,042	1,362	1,042
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าเงินทุน	387	310	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	305	403	148	374
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,118	-	1,161	-
รายได้อื่น	2,816	4,239	4,245	10,225
รวมรายได้	514,006	437,472	243,791	234,036
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	362,836	306,632	146,413	138,976
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	32,558	27,459	25,669	22,848
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	12,589	11,743	8,045	8,343
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	80,536	67,078	47,434	38,967
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(4,559)	5,008	(4,425)	4,469
ขาดทุนจากการค้ำประกันเงินให้กู้ยืมระยะสั้น และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	1,554
รวมค่าใช้จ่าย	483,960	417,920	223,136	215,157
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	30,046	19,552	20,655	18,879
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4,036)	(4,457)	(2,970)	(2,646)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26,010	15,095	17,685	16,233
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,455)	(3,606)	(3,400)	(2,067)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	20,555	11,489	14,285	14,166
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(142)	-	-
กำไรสำหรับงวด	20,555	11,347	14,285	14,166
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,555	11,347	14,285	14,166

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16,962	8,686	14,285	14,166
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,593	2,661		
	20,555	11,347		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16,962	8,686	14,285	14,166
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,593	2,661		
	20,555	11,347		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

16

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0307	0.0157	0.0258	0.0251
-	(0.0003)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	กำไรสะสม					หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว				
			สำรองตามกฎหมาย	สำรองสำหรับ หุ้นบริษัทซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	282,571	76,383	3,810	-	74,564	-	437,328
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	14,166	-	14,166
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	14,166	-	14,166
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	282,571	76,383	3,810	-	88,730	-	451,494
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	282,571	76,383	5,400	1,230	103,374	(1,230)	467,728
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	14,285	-	14,285
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	14,285	-	14,285
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(5,496)	-	(5,496)
หุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	-	(16,602)	(16,602)
สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 13)	-	-	-	16,602	(16,602)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	282,571	76,383	5,400	17,832	95,561	(17,832)	459,915
	-	-	-	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้							
	-	-	-	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	26,010	15,095	17,685	16,233
ขาดทุนก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(142)	-	-
กำไรก่อนภาษี	26,010	14,953	17,685	16,233
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,128	14,010	8,052	7,741
ผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(5,173)	4,482	(4,812)	4,470
ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	616	263	386	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(462)	137	(652)	550
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	189	1,215	189	1,181
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมตราสารอนุพันธ์	(1,375)	(4,364)	(1,375)	(4,364)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	1,273
ขาดทุนจากการด้อยค่าดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	281
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์และยานพาหนะ	142	(74)	(27)	(14)
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	(3,052)
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(79)	(332)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของภาษีเงินได้รอขอกคืน	3,693	-	3,693	-
เงินปันผลรับ	-	-	(2,229)	(5,207)
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(29)	(12)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,205	1,371	729	891
ดอกเบี้ยจ่าย	4,036	4,301	2,970	2,503
รายได้ดอกเบี้ย	(692)	(713)	(148)	(374)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	55,209	35,237	24,461	22,112
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(5,507)	(29,152)	6,460	9,713
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	977	239	-	-
สินค้าคงเหลือ	(5,081)	(16,409)	(595)	(15,498)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	2,438	(4,421)	2,689	(4,437)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,692)	(3,336)	(2,838)	(4,267)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	641	420	902	572

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,548	1,548	5,343	15,446
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน	(990)	-	(990)	(990)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	5,217	(1,392)	4,903	(1,584)
รายได้รับล่วงหน้า	62	(187)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,955	1,839	717	1,476
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,738)	(129)	(5,529)	(990)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(232)	1,105	770	(153)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	65,807	(14,638)	36,293	21,400
ดอกเบี้ยรับ	218	361	106	75
จ่ายภาษีเงินได้	(3,466)	(6,678)	(6)	(4,556)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	62,559	(20,955)	36,393	16,919
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้าประกันเพิ่มขึ้น	(62)	(34)	(30)	(19)
ดอกเบี้ยรับ	46	23	20	10
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(1,273)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	468	195	465	59
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	19,580
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,250)	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	24,558	(100,026)	-	-
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	(34,554)	(52,443)	(3,874)	(4,463)
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	2,229	5,207
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,079)	(883)	(1,614)	(593)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(11,623)	(153,168)	(4,054)	18,508

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,588)	4,619	(10,588)	5,609
เงินสดจ่ายตามหนี้สินสัญญาเช่า	(6,283)	(4,550)	(3,658)	(3,204)
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	14,445	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(11,808)	(25,745)	(3,923)	(4,103)
เงินสดจ่ายหุ้นทุนซื้อคืน	(16,602)	-	(16,602)	-
เงินปันผลจ่าย	(7,450)	(4,599)	(5,480)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(4,059)	(4,545)	(3,017)	(2,607)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(42,345)	(34,820)	(43,268)	(4,305)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	8,591	(208,943)	(10,929)	31,122
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	74,458	289,354	45,199	20,369
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	83,049	80,411	34,270	51,491
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	25,149	(3,953)	284	946
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	424	295	349	295
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	7,332	6,102	6,427	6,102
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิก	(462)	(127)	(462)	-
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	18	4	16	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ยกเว้นบริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท อินโนวาเทค (เอเชีย) จำกัด (บริษัทย่อย) ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2567	2566	2567	2566

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ขายสินค้า	-	-	847	1,819
รายได้ค่าบริการ	-	-	328	648
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	795	-
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	226	245
เงินปันผลรับ	-	-	2,229	5,207
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	145
ค่าวิเคราะห์น้ำ	-	-	24	48
ซื้อสินค้า	-	-	2	46
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	13

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	2,492	4,943
รายได้ค่าบริการ	-	-	672	1,261
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	795	-
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	452	731
เงินปันผลรับ	-	-	2,229	5,207
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	281
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	19,580
ค่าวิเคราะห์น้ำ	-	-	63	82
ซื้อสินค้า	-	-	5	219
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	13
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการ	10	21	10	21
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการ	-	176	-	176

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	986	1,568
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	986	1,568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	15	14
กรรมการ	6,301	4,982	2,942	2,504
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,301	4,982	2,957	2,518
<u>หนี้สินหมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	75
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	75

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,854	10,453	6,710	6,056
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	118	106	88	77
รวม	11,972	10,559	6,798	6,133

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23,786	20,799	13,408	11,994
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	236	303	175	245
รวม	24,022	21,102	13,583	12,239

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 19.4

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		-	-
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		119,716	137,326
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		79,838	55,897
3 - 6 เดือน		9,610	12,139
6 - 12 เดือน		3,376	6,109
มากกว่า 12 เดือน		24,272	26,106
รวมลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		236,812	237,577
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(23,414)	(27,535)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		213,398	210,042
<u>รายได้ค้างรับ - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกการขาย			
ไม่เกิน 3 เดือน		102,850	88,932
3 - 6 เดือน		1,742	7,870
6 - 12 เดือน		1,264	2,621
มากกว่า 12 เดือน		3,622	4,615
รวมรายได้ค้างรับ - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		109,478	104,038
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(4,763)	(5,815)
รวมรายได้ค้างรับ - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		104,715	98,223

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	103	62	55	32
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	540	496
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	407	191	204	86
รวมลูกหนี้อื่น	510	253	799	614
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	318,623	308,518	96,123	98,139

ยอดคงเหลือของรายได้ค้างรับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 แยกตามระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระจากลูกค้าในอนาคตได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระ				
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ภายใน 3 เดือน	87,097	79,158	47,839	43,150
ภายใน 3 - 12 เดือน	20,152	22,867	-	901
มากกว่า 12 เดือน	2,229	2,013	-	-
รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	109,478	104,038	47,839	44,051

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ		รวม	
	ภายในหนึ่งปี		เกินกว่าหนึ่งปี			
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	3,518	3,830	4,668	5,769	8,186	9,599
หัก: รายได้บริการรอรับรู้	(995)	(1,074)	(1,431)	(1,790)	(2,426)	(2,864)
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุน ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(623)	(721)	(792)	(1,080)	(1,415)	(1,801)
รวมลูกหนี้	1,900	2,035	2,445	2,899	4,345	4,934
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(178)	(178)	-	-	(178)	(178)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	1,722	1,857	2,445	2,899	4,167	4,756

4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน (สุทธิจากดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนและรายได้บริการรอรับรู้) และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตาม		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน		มูลค่าลูกหนี้ตาม	
	สัญญาเช่าเงินทุน		เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		สัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-	-	-
ค้างชำระ						
ไม่เกิน 3 เดือน	1,620	1,689	-	-	1,620	1,689
3 - 6 เดือน	2,568	3,088	(21)	(21)	2,547	3,067
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	157	157	(157)	(157)	-	-
รวม	4,345	4,934	(178)	(178)	4,167	4,756

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.3 สัญญาเช่าเงินทุนของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 5 - 8 ปี และจ่ายค่าเช่าในจำนวนที่เท่ากันตลอดอายุสัญญาเช่า

5. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้ำคงเหลือ - ราคาทุน	199,580	194,499	163,400	162,805
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(3,983)	(4,445)	(2,448)	(3,100)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	195,597	190,054	160,952	159,705

รายการเปลี่ยนแปลงของการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,445	3,100
โอนกลับการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือระหว่างงวด	(462)	(652)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	3,983	2,448

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	34,375	58,854	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	212	-	212	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	34,587	58,854	212	-
<u>หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	1,163	-	1,163
รวมหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	-	1,163	-	1,163

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	ทุนที่ออก และชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	150,000	150,000	53	53	152,319	152,319
บริษัท อินโนวาเทค (เอเชีย) จำกัด	1,250	-	100	-	1,250	-
					153,569	152,319

เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท อินโนวาเทค (เอเชีย) จำกัด (บริษัทย่อย) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจัดตั้งขึ้นเพื่อให้คำปรึกษา ออกแบบ จำหน่ายอุปกรณ์ ติดตั้งและซ่อมบำรุง โซลูชันระบบผลิตน้ำและพลังงานสะอาด โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) และเรียกชำระค่าหุ้นจำนวนร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 90 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นที่เรียกชำระแล้วจำนวนร้อยละ 25 หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 1.125 ล้านบาทแล้วเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2567

ต่อมาเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร มีมติอนุมัติซื้อหุ้น บริษัท อินโนวาเทค (เอเชีย) จำกัด (บริษัทย่อย) จากผู้ถือหุ้นรายย่อยรายหนึ่ง จำนวน 4,999 หุ้น ในราคาหุ้นละ 25 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 0.125 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นแก่ผู้ถือหุ้นรายย่อยแล้วเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.0140 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 4.2 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย โดยบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจำนวน 2.2 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2567

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดินเปล่าที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนทั้งหมดซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 30.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 30.5 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	408,797	121,101
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	59,703	4,158
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ - ราคาทุน	3,790	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(610)	(439)
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ - ค่าเสื่อมราคา	(3,790)	-
ค่าเสื่อมราคาล้างระหว่างงวด	(21,220)	(4,907)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	446,670	119,913

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 222.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 232.8 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากธนาคาร (เฉพาะบริษัทฯ: 109.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 110.4 ล้านบาท))

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
อัตราดอกเบี้ย		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
(ร้อยละต่อปี)		2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ตัวสัญญาใช้เงิน	MOR - 0.75, MLR - 1				
	Prime Rate - 0.5	58,265	68,853	58,265	68,853
รวม		58,265	68,853	58,265	68,853

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารจำนวน 176 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 176 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 176 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 155 ล้านบาท)) ซึ่งค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15	14
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	89,324	76,298	46,137	39,665
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,301	4,982	2,942	2,504
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	41,732	40,804	11,817	14,133
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,107	6,650	2,390	1,485
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	46,286	20,713	718	85
รวม	194,750	149,447	64,019	57,886

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	73,124	26,411
รับเงินกู้เพิ่ม	14,445	-
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(11,808)	(3,923)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	75,761	22,488
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(24,928)	(9,610)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	50,833	12,878

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีกำหนดชำระคืนเป็นงวดรายเดือนและจะครบกำหนดชำระในปี 2567 ถึงปี 2573

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และการทำหนังสือหลักประกันทางธุรกิจ และเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทย้อยค้าประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย้อย กรรมการบริษัทย้อยและอดีตกรรมการบริษัทฯ การทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในเรื่องไต่เทียมของบริษัทย้อย เงินฝากธนาคารของบริษัทย้อย และการค้าประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 26.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 24.6 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 5.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 5.9 ล้านบาท))

13. หุ้นสามัญซื้อคืน

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2566 มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงินและสภาพคล่องส่วนเกินของบริษัทฯ โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก) วงเงินสูงสุดที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 20 ล้านบาท
- ข) จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 22 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นร้อยละ 3.89 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้ทั้งหมด
- ค) บริษัทฯซื้อคืนหุ้นสามัญดังกล่าวในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ราคาหุ้นที่ซื้อคืนแต่ละครั้งต้องไม่เกินร้อยละ 115 ของราคาปิดของหุ้นตัวเฉลี่ย 5 วันทำการซื้อขายก่อนหน้าวันที่ทำรายการซื้อหุ้นคืน
- ง) ระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 ถึงวันที่ 20 พฤษภาคม 2567
- จ) ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนภายหลัง 3 เดือนนับแต่วันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้น แต่ต้องไม่เกิน 3 ปี บริษัทฯจะจำหน่ายหุ้นทุนที่ซื้อคืนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯมีนโยบายในการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืน การตัดหุ้นที่ซื้อคืนและการลดทุน โดยให้เป็นไปตามกฎกระทรวง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการซื้อหุ้นคืน การจำหน่ายหุ้นคืนและการตัดหุ้นที่ซื้อคืน พ.ศ. 2565 บริษัทฯกำหนดราคาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 85 ของราคาปิดของหุ้นตัวเฉลี่ย 5 วันทำการซื้อขายก่อนหน้าวันที่ทำรายการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืน
- ฉ) หุ้นสามัญที่บริษัทฯซื้อคืนจะไม่มีสิทธิในการรับเงินปันผล

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	22,000,000	1,552,100
ราคาเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	0.8106	0.7925

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีหุ้นสามัญซื้อคืนจำนวน 17.83 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1.23 ล้านบาท) ซึ่งจำนวนดังกล่าวแสดงเป็นส่วนหักในส่วนของผู้ถือหุ้นตามวิธีราคาทุน ราคาตลาดของหุ้นสามัญซื้อคืนดังกล่าวซึ่งคำนวณจากราคาปิดของหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันทำการสุดท้ายของงวดมีมูลค่าประมาณ 15.62 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1.29 ล้านบาท)

ทั้งนี้ บริษัทฯ ต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้กันกำไรสะสมจำนวน 17.83 ล้านบาท เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่บริษัทฯ ได้จ่ายซื้อหุ้นคืน รายการดังกล่าวแสดงภายใต้หัวข้อ “กำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืน” ในงบฐานะการเงิน

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,135	805	-	(208)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	343	(431)	899	(138)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,478	374	899	(346)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,480	4,703	-	3,076
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,975	(1,097)	3,400	(1,009)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,455	3,606	3,400	2,067

15. การส่งเสริมการลงทุน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนภายใต้เงื่อนไขที่กำหนด
บางประการทั้งนี้ สิทธิพิเศษที่มีสาระสำคัญซึ่งบริษัทย่อยได้รับสามารถสรุปได้ดังนี้

รายละเอียด	บัตรส่งเสริม 1	บัตรส่งเสริม 2	บัตรส่งเสริม 3
1. บัตรส่งเสริมเลขที่	67-0707-2-00-1-0	67-1335-2-00-1-0	67-1336-2-00-1-0
ออกให้วันที่	4 เมษายน 2567	26 มิถุนายน 2567	25 มิถุนายน 2567
2. เพื่อส่งเสริมการลงทุนในกิจการ	ศูนย์การแพทย์เฉพาะทางด้านไต (ศูนย์ไตเทียม)	ศูนย์การแพทย์เฉพาะทางด้านไต (ศูนย์ไตเทียม)	ศูนย์การแพทย์เฉพาะทางด้านไต (ศูนย์ไตเทียม)
3. สิทธิพิเศษสำคัญที่ได้รับ			
- ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมไม่เกินร้อยละ 100 ของเงินลงทุน โดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน	8 ปี	8 ปี	8 ปี
- ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลมารวมเพื่อคำนวณภาษีเงินได้	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ
- ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ
4. วันที่สามารถใช้สิทธิตามบัตรส่งเสริมการลงทุน	20 พฤศจิกายน 2566	20 พฤศจิกายน 2566	20 พฤศจิกายน 2566

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด (โดยสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 13)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		งบการเงินรวม					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
		กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้นสำหรับงวด	
		2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		8,484	545	547,187	565,143	<u>0.0155</u>	<u>0.0010</u>
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
		กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้นสำหรับงวด	
		2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		6,806	4,003	547,187	565,143	<u>0.0124</u>	<u>0.0071</u>
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		งบการเงินรวม					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
		กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้นสำหรับงวด	
		2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		16,962	8,686	553,048	565,143	<u>0.0307</u>	<u>0.0154</u>
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
		กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้นสำหรับงวด	
		2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		14,285	14,166	553,048	565,143	<u>0.0258</u>	<u>0.0251</u>

17. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		การตัดรายการบัญชี			
	ธุรกิจอุตสาหกรรมและ		ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ระหว่างกัน		รวม	
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ									
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากลูกค้าภายนอก	29	35	79	72	149	112	-	-	257	219
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	2	-	-	14	12	(15)	(14)	-	-
รวมรายได้	30	37	79	72	163	124	(15)	(14)	257	219
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	5	10	25	17	26	20	-	(2)	56	45
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน :										
รายได้อื่น									2	3
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(6)	(6)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(39)	(35)
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									2	(2)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(2)	(1)
กำไรสำหรับงวด									11	2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		การตัดรายการบัญชี		รวม	
	ธุรกิจอุตสาหกรรมและ		ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ระหว่างกัน			
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ									
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากลูกค้าภายนอก	71	67	164	151	275	215	-	-	510	433
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	6	-	-	27	22	(30)	(28)	-	-
รวมรายได้	74	73	164	151	302	237	(30)	(28)	510	433
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	19	22	48	40	48	39	-	(2)	115	99
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน :										
รายได้อื่น									3	4
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(13)	(12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(80)	(67)
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									5	(5)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(4)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(5)	(4)
กำไรสำหรับงวด									21	11

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567	5,496	0.01
รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567		5,496	0.01

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 1.5 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การติดตั้งอุปกรณ์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี)

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์อย่างอื่นมีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ:		
ภายใน 1 ปี	5.0	4.0
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.1	-
รวม	5.1	4.0

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วงจำนวน 3.8 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.6 ล้านบาท)

19.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 การค้าประกันที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้

- (1) ในปี 2563 บริษัทฯมีภาระจากการค้าประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นอดีตบริษัทย่อยกับธนาคารแห่งหนึ่งในวงเงิน 10.0 ล้านบาท เนื่องจากอดีตบริษัทย่อยดังกล่าวได้หยุดดำเนินกิจการชั่วคราว บริษัทฯจึงได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากการค้าประกันดังกล่าวจำนวน 10 ล้านบาทแล้วในงบฐานะการเงิน
- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯมียอดคงเหลือของประมาณการหนี้สินจากการค้าประกันดังกล่าวจำนวน 5.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: จำนวน 6.5 ล้านบาท)
- (2) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยหลายแห่งในวงเงิน 48.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 31.5 ล้านบาท)
- (3) กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารหลายแห่งในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 17.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 13.6 ล้านบาท) เพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา

20. เครื่องมือทางการเงิน

20.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

20.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	-	34,375	-	34,375
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	212	-	212

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	212	-	212

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) จำนวน 30 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 25 ล้านบาท เป็นจำนวน 55 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท
- เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2567 มีมติอนุมัติการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 22 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 3.89 ของหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ โดยจะจำหน่ายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 2 กันยายน 2567 ถึงวันที่ 19 พฤษภาคม 2570

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567